Протокол № 2

заседания рабочей группы по введению ФГОС в ГБДОУ детский сад

компенсирующего вида №33

Адмиралтейского района

Санкт-Петербурга

от 29 января 2014г

Присутствовали: 6 человек

1. Председатель: заведующий ГБДОУ: Паршина И. П.

2. Секретарь заседания: воспитатель: Роккер Г. Е.

Члены рабочей группы

3. Климентьева О. В. - зам. заведующего по КРР

4. Кондратьева Д. А.- старший воспитатель

5.Учитель-дефектолог: Рябкова К. П.

6.Учитель-логопед:  Калюжняк С. В.

Вопросы заседания:
1. Утверждение плана - графика повышения квалификации педагогов, которым предстоит

работать по новому образовательному стандарту.

2. Приобретение комплекта методической литературы по ФГОС для ГБДОУ.

Ход заседания:

1.Заведующий ГБДОУ  Паршина И. П. представила членам рабочей группы расписание

занятий на краткосрочных курсах по ФГОСДО для педагогов ГБДОУ. Она же сообщила,

что Министерство образования, институт Детства, АППО и НМЦ Адмиралтейского

района планируют целую серию семинаров и курсов дляподготовке работников

дошкольных учреждений к переходу на ФГОС, которые необходимо будет посещать в

обязательном порядке.

2.ЗаведующийГБДОУ Паршина И. П.  акцентировала внимание на необходимость этих

курсов и семинаров, т. к. на них педагогиполучат реальную помощь по подготовке

нужных документов, рекомендации по организации перехода и найдут ответы на

волнующие  вопросы.

3. Заместитель заведующего по КРР Климентьева О. В.  проинформировала сотрудников о

перспективном плане-графике повышения квалификации педагогов на пять лет.

Предложила вносить в этот план коррективы по мере поступления новой информации о

курсах. Семинары посещать всем педагогам.

4. Старший воспитатель Кондратьева Д.А.  выступила с предложением приобрести для

ГБДОУ комплект методической литературы по ФГОС, которая  поможет в разработке

рабочих программ.

Решение:

1. Утвердить имеющийся план-график повышения квалификации педагогов.

Ответственная: Кондратьева Д.А.

Срок:  январь 2014г.

2. Приобрести комплект методической литературы .

Ответственная:Кондратьева Д.А.

Срок: по мере появления новинок литературы

3. Воспитателямразместить на информационных стендах информацию для родителей по

вопросам введения ФГОС в ГБДОУ.

Ответственные: воспитатели Федорова С.В., Роккер Г.Е., Данилова А. С.

Срок: февраль 2014

4. Администратору сайтаКалюжняк С. В. продолжать выкладывать на сайт ГБДОУ

информацию о введении ФГОС в ГБДОУ.

Председатель:_________________________И.П. Паршина

Секретарь:__________________________Г. Е. Роккер